Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Агириш»

П Р И К А З

от 02 сентября 2024г.                                                                                                           № 392

п. Агириш

Об организации наставничества над молодыми специалистами

и вновь принятыми учителями

в МБОУ СОШ п. Агириш в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических

работников» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской федерации», на основании решения педагогического совета от 30.08.2024 г.

(протокол № 10), в целях создания условий для профессионального развития молодых и

вновь принятых специалистов, организации целенаправленной помощи молодым

специалистам в МБОУ СОШ п. Агириш в приобретении и совершенствовании

индивидуальных профессиональных навыков, успешной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество над молодыми и вновь принятыми специалистами

МБОУ СОШ п. Агириш и назначить наставниками опытных квалифицированных

специалистов из числа педагогических работников образовательной организации:

1.1 Голдобину Л.В., учителя физической культуры, куратором-наставником

молодого педагога Дересковой Светланы Ивановны (учителя труда (технологии)).

 2. Педагогу-наставнику:

2.1. В своей деятельности руководствоваться Положением о целевой модели

наставничества в МБОУ СОШ п. Агириш, утвержденным приказом №  370 от 30.08.2024

г. «Об утверждении локальных актов».

2.2. Разработать план работы из расчета 6 часов в неделю с молодым

специалистом на 2024-2025 учебный год. Срок до 26.09.2024 г.

4. Елькиной С.А., ответственной за организацию наставничества,

организовать поддержку наставнической паре в разработке и реализации

индивидуального образовательного маршрута профессионально-личностного развития

педагога, отслеживании результатов методического сопровождения.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Елькину С.А.

Директор школы                                                              Э.В. Козлова

С приказом ознакомлены:                                   Л.В.  Голдобина

                                                                                С.И. Деревскова

                                                                                С.А. Елькина